

-در صورتی که نمازگزار یکی از موارد غیرارکان را به طور اشتباهی (سهوا) زیاد یا کم کند، نماز او چه حکمی دارد؟

نماز باطل نمی‌شود.

-ابتدا به طور کامل مستحبات نماز را توضیح داده و سپس نام ببرید.

کارهایی هستند که در صورت انجام ثواب دادند ولی ترک آنها اشکالی نخواهد داشت و شامل موارد زیر می‌شوند:

رو به قبله ایستادن در زمان وضو گرفتن - استفاده از لباس سفید و عطر زمان نماز - استفاده از انگشتر عقیق و نپوشیدن لباس مشکی - خواندن نماز به شکل جماعت و قراعت اقامه و اذان قبل از شروع آن.

-در چه شرایطی شکستن نماز واجب ایرادی ندارد؟

در مواقع زیر امکان شکستن نماز واجب وجود دارد:

- جلوگیری از ضرر مالی یا بدنی یا حفظ جان
- پرداخت بدهی به طلبکار - یعنی طلبکار حین نماز فرد از او طلبش را مطالبه کرده و نمازگزار برای پرداخت دین خود نماز را بشکند.
- در صورت اطلاع از نجس بودن مسجد
- فراموش کردن اذان و اقامه و به یادآوردن آن قبل از رفتن به رکوع

-تعداد تکبیرهای نماز میت چندتا است؟

5 تکبیر

نماز استخاره را توضیح دهید.

این نماز برای طلب خوبی و خیز از خداوند اقامه می‌شود.

-نماز غفيله را توضیح دهید.

این نماز دو رکعتی بین نماز مغرب و عشا خوانده می‌شود و اقامه آن مستحب است.

-ترتیب در نماز را توضیح دهید.

نماز و برپایی آن ترتیبی مشخص دارد که حین نماز خواندن باید رعایت شود. حال اگر نمازگزار هر یک از این اجزای نماز را در جای خود به جا نیاورد، در صورتی که کارش از روی عمد باشد نمازش باطل خواهد بود. برای مثال رفتن به سجده قبل از رکوع و یا تلاوت سوره قبل از حمد این ترتیب را به هم زده و نماز را باطل می‌کند.

-نماز احتیاط را چگونه باید خواند؟

بعد از اتمام نماز باید فوری برای نماز احتیاط نیت کرد و تکبیر گفت. در نماز احتیاط اول حمد تلاوت می‌شود سپس به رکوع رفته و دو سجده را به جای می‌آوریم و در نهایت تشهد و سلام داده و نماز تمام می‌شود.

-موالات در نماز را توضیح دهید.

موالات به این معنی است که اجزای نماز به شکل متوالی و بدون فاصله زمانی زیاد بین آنها خوانده شود. در صورتی که این کار انجام نشود نماز باطل خواهد شد.

-اذان و اقامه چه تفاوتی با هم دارند؟

در اذان الله اکبر 4 بار تکرار می‌شود اما در اقامه تکرار الله اکبر 2 بار است. قد قامت الصلوه در اذان بیان نمی‌شود اما در اقامه دو بار تکرار می‌شود. در اذان لا اله الا الله 2 بار تکرار می‌شود اما در اقامه تنها یک بار است.

-چرا تکبیره الحرام گفته می‌شود؟ فلسفه آن چیست؟

برای تکبیری الاحرام دست‌ها را بالا می‌بریم که نشان‌دهنده تسلیم شدن در برابر خدا است. پس از آن دست‌ها به موازات گوش‌ها می‌رسد و نمازگزار قصد می‌کند که هر چه در این دنیا وجود دارد و پشت سر می‌گذارد و تنها متوجه خدا خواهد بود.

-در چه شرایطی می‌توان با لباس یا بدن نجس نماز را برپا کرد؟

اگر نجاست لباس و بدن به واسطه دُمَل یا زخم و جراحت بدن فرد باشد.

خون نجس موجود روی لباس یا بدن اندازه‌ای کمتر از یک سکه دو ریالی داشته باشد.

اگر خواندن نماز به ناچار در این شرایط باشد.

-اگر حین اقامه نماز رکوع و دو سجده فراموش شود، حکم نماز چیست؟

این دو مورد از ارکان اصلی نماز هستند و فراموش کردن آن‌ها چه به صورت سهوی چه عمدی باعث باطل شدن نماز خواهد شد.

-در سلامی که آخر نماز تلاوت می‌شود به چه کسانی سلام داده می‌شود؟

به پیامبر (ص) در سلام اول، به بندگان شایسته الهی و خودمان در سلام دوم و به همه مومنان و فرشتگان در سلام سوم

-چه کسانی روزه گرفتن برایشان واجب نیست؟

- افراد سالمند که نمی‌توانند روزه بگیرند
- افرادی که با روزه دچار مشقت می‌شوند (به ازای هر روزه باید یک مُد به فقیر بدهند که معادل 10 سیر یا 750 گرم گندم است).
- افرادی که به واسطه بیماری تحمل تشنگی زیاد را ندارد و خیلی تشنه می‌شوند.
- زنی که زمان زاییدن ایشان نزدیک است.
- زنی که شیرش در زمان شیردهی کم است.

-روزه‌های حرام را نام ببرید.

روزه در عید فطر و قربان - روزه در مسافرت - روزه سکوت - روزه یوم الشک - روزه وصال (روزه‌ای که بدون افطار در دو روز متوالی به هم پیوند می‌خورد)

-انواع روزه را نام ببرید.

1- روزه واجب (در ماه رمضان)

2- روزه مستحب (در ماه رجب و شعبان)

3- روزه مکروه (در روز عاشورا)

4- روزه حرام (در عید فطر و قربان)

-چگونه باید کفاره روزه ماه مبارک رمضان را پرداخت کرد؟

چند روش دارد: یا یک برده را آزاد کرد، یا 2 ماه روزه گرفت به طوری که 31 روز آن پی‌پی‌دی باشد و در روش آخر باید 60 فقیر را سیر کرد.

-حکم کارهایی که از عمد و از روی اختیار انجام می‌شود و روزه را باطل می‌کند چیست؟

هم باید قضای روزه گرفته شود و هم کفاره پرداخت کنند.

-تولی را توضیح دهید.

دوستی با دوستان خدا یا به عبارتی دوست داشتن کسانی که دوستدار خدا و پیامبرش هستند.

تبری را توضیح دهید.

دشمنی با دشمنان خدا یا به عبارتی دوری کردن و بیزاری از دشمنان خدا، پیامبرش و بندگان او

-سجده واجب در قرآن را شرح دهید.

اگر به قرآن گوش دهیم یا آن را تلاوت کنیم، 4 آیه وجود دارد که در صورت خواندن آن فرد باید بدون فاصله زمانی و کوتاهی کردن سجده کند. این امری واجب است و رعایت نکردن آن حرام شمرده شده است. در صورتی که سجده را فراموش کردیم نیز به محض یادآوری آن باید سجده را به جا آوریم.

آیاتی که پس از آنها باید سجده کنیم شامل آیه 37 از سوره فصلت - آیه 15 از سوره سجده - آیه 62 از سوره نجم و آیه 19 از سوره علق می‌شود.

-زنی که شیر می‌دهد در مقابل روزه چه حکمی دارد؟

در صورتی روزه بر ایشان واجب نیست که شیر او را کم کند و برای بچه ضرر داشته باشد. در این شرایط به ازای هر روزه باید بعداً روزه قضا را گرفته و یک مد طعام به فقیر بدهد. در صورتی که گرفتن روزه به خود فرد ضرر بزند حکمش مانند فرد بیمار است.

نکته: استفاده از شیر خشک به عنوان غذای نوزاد ضرر و مشکلی را ایجاد نمی‌کند و فرد می‌تواند بنا بر احتیاط واجب روزه بگیرد.

-خمس را تعریف کنید.

خمس یک واجب مالی از میان واجبات دین اسلام محسوب می‌شود. در خمس فرد مسلمان باید با در نظر گرفتن هزینه سالانه خود و درآمدش به حساب سرمایه و اموالش رسیدگی کند. یک پنجم از این حساب مشمول خمس می‌شود که باید آن را پرداخت کند.

-به چه چیزی منفعت کسب می‌گویند؟

هر فردی راه‌های کسب درآمد مختلفی مانند تجارت، کارگری، صنعت، زراعت، کارمندی و... را دارد. حال اگر درآمد فرد طی یک سال از چیزی که باید برای افرادی که به آنها نفقه می‌دهد و همسر و فرزندان او درآمد بیشتری داشته باشد، آن بخش اضافه شامل خمس شده و لازم است یک پنجم آن را به عنوان خمس پرداخت کند.

-در مصاحبه تخصصی چه سوالاتی مطرح می‌شود؟

برای موفقیت در این مصاحبه سازمان مدنظر، حتما اطلاعاتی را درباره آن در حوزه‌های اهمیت سازمان، سیاست‌گذاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌هایش به دست آورید. به طور کلی روند اکثریت مصاحبه‌ها مشابه است و تنها نوع سازمان است که در سوالات مطرح شده تفاوت ایجاد می‌کند.

- اگر حین اینکه امام جماعت در سجده بود به نماز جماعت رسیدیم چگونه باید اقتدا کنیم؟
باید تا زمان قیام امام جماعت صبر کرده و سپس به ایشان اقتدا کنیم.

- مجلس خبرگان رهبری چه وظیفه‌ای دارند؟

این مجلس از فقهای واجد شرایطی تشکیل می‌شود که هر هشت سال یکبار توسط مردم انتخاب می‌شوند و تعدادشان در حال حاضر 88 نفر است.

وظیفه این افراد تعیین رهبر، نظارت بر رهبری، عزل رهبر و همچنین بازنگری قانون اساسی توسط 5 نماینده از آن‌ها در شورای بازنگری است.

- زکات را تعریف کنید.

زکات در لغت به معنی پاکیزه کردن است و در عمل له صدقه و مالی اطلاق می‌شود که در راه خدا به بی‌نویان و... پرداخت می‌شود. این کار یکی از فروع دین و از دستورات اسلامی محسوب شده و در مورد چیزی وضع شده است که مسلمان آن‌ها را به کمک طبیعت به دست می‌آورد.

- زکات فطره را توضیح دهید.

فطره که به آن زکات فطره هم گفته می‌شود مالی است که باید در روز عید فطر توسط فردی که خود فقیر نیست پرداخت شود. پرداخت فطره از فروع دین است و بر کسی که خود فقیر نباشد واجب است. این افراد باید برای خود و تمام افرادی که تحت تکفل آن‌هاست این زکات را پرداخت کنند.

- چه زمانی باید نماز آیات را به جا آورد؟

در زمان مواردی مانند ماه‌گرفتگی باید ادا شود به طوری‌که تا زمان انتهای ماه‌گرفتگی باید نماز را خواند و نیت فی‌الذمه کرد. اگر نماز را بعد از اتمام ماه‌گرفتگی و... یا حین باز شدن آن شروع کردیم باید نیت قضا کرد.

نماز آیات در زمان کسوف یا خورشیدگرفتگی، خسوف یا ماه‌گرفتگی، طوفان، سیل، زلزله، فرورفتن زمین، ریختن کوه و بادهای سرخ و سیاه و زرد غیرعادی باید خوانده شود.